Impedimentum septimo. de cognatione legali. que fit per adoptionem. **Ubi** sciendum quod per adoptionem pueniunt tres species legalis cognationis. **Prima** est ascendenti et descendenti que attendit inter patrem adoptantem et filium seu filiam. nepotem vel neptem et hominem adoptatum. et hec indistincte impedit matrimonium. quoniam per adoptatum non potest contrahi cum filia adoptiua. nec etiam cum adoptiua nepote et homini. **xxx. q. iij.** ita diligere. **A.** **Etiam** per emancipationem. in Insti. de nupt. §. ergo. **B.** **Secunda** species est collateralium. scilicet inter filium meum naturalis et adoptiuum. et hec impedit matrimonium quod diu sunt in potestate patris eiusdem. **Ea** vero soluta. scilicet morte patris. vel emancipatione filij naturalis vel adoptiui non impedit. extra eo. c. j. xxx. q. iij. per susceptum. **Tercia** species est quasi legalis affinitas inter patrem adoptantem et uxorem filij adoptiui. sicut in filium adoptiuum. et uxorem patris adoptantis et hec iterum omni tempore impedit matrimonium. quoniam per adoptatum nunquam potest contrahi cum illa que fuit uxor adoptiui filij. etiam post emancipationem. ff. de ritu nupt. l. nam adoptiuus. **A.** **Incipit** adoptiuus. **B.** **In** Insti. de nupt. §. j. et. ij. **Similiter** filius adoptiuus per mortem patris adoptiui non potest contrahere cum illa que fuit uxor adoptiui patris ut in dicta. l. adoptiuus. **A.** **Etiam** si ante mortem fuisset emancipatus. ut ibi. **Et** de dictis etiam speciebus habet in su. con. lib. iij. ti. viij. q. viij. **B.**

Nunquid filius adoptiuus potest contrahere cum filia illegittima patris adoptiui? **Se.** **fm** Wil. **Crede** sine preiudicio quod sic. et quod filius illegittimus potest contrahere cum filia adoptiua. sicut notat **Dug.** xxx. q. iij. in pn. **Nam** illegittimus filius vel filia non est in propria potestate. **A.** **In** Insti. de nupt. §. pl. **B.** **Con.** **Dost.** et **Inno.** **A.** **Item** in su. con. eo. ti. q. ix. **B.**

Utrum adoptiuus qui non transit in potestatem patris adoptantis possit contrahere cum filia legitima ipsius adoptantis. **Se.** de hac questione varie sunt doctorum opiniones. **Dici** tamen potest quod cum iura canonica indistincte loquantur de adoptione non distinguendo inter simpliciter adoptatum. scilicet qui non transit in potestatem. et arrogatum qui transit. inuicem quod quantum ad hoc idem ius sit in utroque casu scilicet quod non possit. nisi adoptio prius dissoluatur per emancipationem que emancipatio quantum ad aliquid habet locum etiam in adoptato licet non transeat in potestatem. **C.** de adopt. l. pl. §. si aut. **A.** **valet** que ab successione ab intestato que datur adoptiuo tali non emancipato. scilicet non datur emancipato. ut ibi. et sic impeditur matrimonium cum adoptato siue transeat in potestatem siue non. **Doc** tenet **Dost.** et **Wil.** in spe. **Sed** **Inno.** tenet quod non impeditur quando adoptatus non transit in potestatem. ut et notat **dn**s **An.** de bu. extra eo. ca. vno. et item dicit **Dug.** ut in sum. con. eo. ti. q. x. ubi non profertur aliqua istarum opinionum. **Similiter** nec per **dn**m **Anto.** ubi sup. ideo non videtur precipit ab a snia. **B.** **Quid** si adoptiuus durante adoptione contrahat cum filia legitima adoptantis. nunquid soluetur matrimonium? **Se.** **fm** **Wil.** **Quidam** dixerunt quod non. sed verius tenendum quod **Dug.** notauit scilicet quod soluetur. extra eo. c. vno. **A.** **Ibidem** dicitur. **Quid** durat adoptio inter tales nuptie consistere non possunt. **Sed** prima tenet **Specu.** **In** secunda autem scilicet quod magis matrimonium soluetur coiter magis videtur inclinari doctores. ut ibidem notat **dn**s **An.** de bu. qui etiam dicit quod promptum est dare remedium scilicet dissoluedi adoptionem. qua dissoluta poterit stare matrimonium. **B.** **Sed** nunquid due persone que ab eodem sunt adoptate possunt inter se contrahere? **Se.** **scdm** **Wil.** **Possunt.** cum nusquam repial prohibitum. sicut et duo spirituales filij alicuius contrahere possunt. et spirituales cum adoptiuis. **Con.** **Dug.** et **Ber.** **A.** **Item** in su. con. eo. ti. q. xj. **B.**